UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:           /SGDĐT- QLCLGD

             Bình Phước, ngày       tháng      năm 2023

V/v xây dựng cấu trúc đề thi Kỳ thi

chọn học sinh giỏi cấp tỉnh THPT từ

             năm học 2024-2025

   Kính gửi:

- Các trường trực thuộc Sở GDĐT;

- Các trung tâm GDNN-GDTX.

Theo lộ trình thực hiện chương trình giáo dục phổ thông năm 2018, năm học

2024-2025 các lớp 10, 11, 12 thực hiện theo chương trình mới. Vì vậy, cần thiết

xây dựng cấu trúc đề thi Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh THPT thay thế các cấu

trúc đề thi trước đây.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các trường trực thuộc Sở, các trung

tâm GDNN-GDTX tổ chức cho các giáo viên các bộ môn (Toán học, Vật lí, Hóa

học, Sinh học, Tin học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí, Tiếng Anh, Giáo dục kinh tế và

pháp luật, Công nghệ) xây dựng cấu trúc đề thi theo mẫu đính kèm.

Chậm nhất vào ngày 12/01/2024, các đơn vị gửi cấu trúc đề thi bằng file

Word đến email: khaothikiemdinh@binhphuoc.edu.vn.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                     GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VP, QLCLGD.

PHỤ LỤC

MẪU CẤU TRÚC ĐỀ THI

KỲ THI CHỌN HỌC SINH GIỎI CẤP TỈNH THPT NĂM HỌC 2024-2025
(Kèm theo Công văn số         /SGDĐT-QLCLGD                      )

         Tên đơn vị: ………………………………………………….

Môn:  …………………….

A. Môn ……………. THPT

1. Số câu: ….. câu, thang điểm: 20 điểm.

2. Thời gian 180 phút, hình thức thi: Tự luận.

3. Mức độ: Thông hiểu: 40% tổng số điểm, vận dụng: 40% tổng số điểm, vận

dụng cao: 20% tổng số điểm.

4. Cấu trúc đề thi:

Câu Điểm Nội dung/Chủ đề Ghi chú

1 3,0 Abc….. Mức độ vận dụng

và thông hiểu

2   ……

3

…   Mức độ vận dụng

cao,….

B. Môn ……………. GDTX

1. Số câu: …….. câu, thang điểm: 20 điểm.

2. Thời gian 180 phút, hình thức thi: Tự luận.

3. Mức độ: Thông hiểu: 40% tổng số điểm, vận dụng: 40% tổng số điểm, vận

dụng cao: 20% tổng số điểm.

4. Cấu trúc đề thi:

Câu Điểm Nội dung/Chủ đề Ghi chú

1 3,0 Abc….. ……….

2   ……

3

…   Mức độ vận dụng

cao,….

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T15:44:09+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Dương Văn Ca<duongvanca.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T16:14:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T15:29:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T15:40:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T15:40:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T15:40:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T15:40:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T15:40:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T15:40:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T15:40:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!